平成26年11月５日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ・テ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 大畑  榮一

(JASDAQ・コード番号 9964)

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長兼経理部長 伏見 好史

TEL（054）337－2001

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年３月期第２四半期累計期間（平成26年４月１日～平成26年９月30日）において、特別損失（災

害による損失）を計上するとともに、平成26年５月９日に公表した平成27年３月期第２四半期累計期間及び通期の

業績予想について、修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

平成26年２月14日から15日にかけて発生した関東甲信地方の記録的な大雪により、当社関東支店において、工

場建屋の損壊及びその損壊に伴う商品・製品の損傷等の被害を受け、平成26年３月期において408百万円を「災

害による損失」として特別損失に計上しておりましたが、当初計画では工場建屋の既存部分の一部を流用し、規

模を縮小した上で新たな工場の建築を予定していたことから、工場建屋の再建費用につきましては、新たな固定

資産の取得に該当するものと考えておりました。しかし、新たな工場の設計や建築確認申請等に時間を要し、復

旧の遅れとなることが明確となり、方針を変更し、従来の建物と同様に再建する事に決定いたしました。その決

定に伴い、会計処理について検討した結果、当該費用につきましては、「被災資産の原状を回復するために支出

した費用」に該当すると考えられ、一括して修繕費として処理する事とし、再建費用の見積りをした結果、必要

額901百万円を「災害による損失」として特別損失に計上いたします。

２．今後の見通し

被災した資産につきましては、既に撤去作業は終了し、今後、順次既存部分の補修並びに復旧工事にとりかか

り平成27年６月の完成の目標としております。また、営業につきましては、近隣の支店で代替え生産及び出荷作

業を行っており、特段の影響等はありません。

３．業績予想の修正について

平成27年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

35,400 1,359 1,259 666 55.62

今回修正予想(Ｂ) 32,700 1,291 1,486 361 30.15

増減額(Ｂ－Ａ) △2,700 △68 227 △305 －

増減率 △7.6% △5.0% 18.0% △45.8% －

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成26年3月期第2四半期)
30,190 647 978 499 41.75

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

71,200 2,485 2,530 1,340 111.92

今回修正予想(Ｂ) 71,200 2,485 2,530 950 79.34

増減額(Ｂ－Ａ) － － － △390 －

増減率 －% －% －% △29.1% －

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
64,974 1,965 2,472 1,104 92.28

修正理由

「災害による損失」の特別損失への計上に伴い、平成27年３月期第２四半期及び通期の業務予想を上記の通り

修正をいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上